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Oikeusministeriö  
 
Oikeusministeriön lausuntopyyntö 8.4.2025, VN/19048/2024 

Valtiovarainministeriön lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle EU:n poliittisen 
mainonnan avoimuutta ja kohdentamista koskevaa asetusta täydentäväksi lainsäädännöksi 

Oikeusministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa edellä mainittuun 
hallituksen esitysluonnokseen. Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa. 

Yleistä 

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi uusi laki poliittisen mainonnan 
avoimuutta ja kohdentamista koskevan Euroopan unionin asetuksen valvonnan 
järjestämisestä. Lisäksi ehdotetaan muutettavaksi verkon välityspalvelujen valvonnasta 
annettua lakia, ehdokkaan vaalirahoituksesta annettua lakia, puoluelakia, valtiontalouden 
tarkastusvirastosta annettua lakia sekä viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettua 
lakia. 
 
Esityksen pääasiallisena tavoitteena on toimeenpanna Euroopan parlamentin ja neuvoston 
asetus (EU) 2024/900 poliittisen mainonnan avoimuudesta ja kohdentamisesta (poliittisen 
mainonnan asetus). Asetuksen toimeenpano edellyttää täydentävien säännösten antamista 
asetuksen valvonnasta. 
 
Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 10 päivänä lokakuuta 2025, jolloin poliittisen 
mainonnan asetuksen pääasiallinen soveltaminen alkaa. 

Vaikutukset kunnille 

Valtiovarainministeriö toteaa, että esitysluonnoksen viranomaisvaikutuksia koskevasta 
osiosta ei ilmene, millaista hallinnollista taakkaa tai taloudellisia vaikutuksia asetuksen 
velvoitteista ja valvonta- ja seuraamusjärjestelmästä voisi mahdollisesti aiheutua kunnille, 
jotka katsottaisiin asetuksen soveltamisalaan kuuluviksi poliittisen mainonnan julkaisijoiksi. 
Esitysluonnoksen vaikutusarvioita olisi mahdollisuuksien mukaan syytä tältä osin 
täsmentää. Jos esityksellä on kuntataloudellisia vaikutuksia tai vaikutuksia kunnan 
hallintoon taikka talouteen, tulisi se käsitellä kuntalain (410/2015) 11 §:n mukaisessa 
valtion ja kuntien välisessä neuvottelumenettelyssä. Valtiovarainministeriö pitää myös 
tärkeänä, että kunnille laadittaisiin esitysluonnoksessa mainitulla tavalla erillinen ohjeistus 
asetuksen soveltumisesta niiden toimintaan. 

Vaikutukset valtiontalouteen  

Eduskunnan alaiselle Valtiontalouden tarkastusvirastolle, jolle keskistetään suurin osa 
tehtävistä ja joille tehtävät ovat myös uusia, syntyvät lisäresurssitarpeet ehdotetaan 
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esityksessä katettavaksi lisämäärärahalla. Asetuksesta aiheutuvat kustannukset 
tarkastusviraston toimintaan ovat arvion mukaan vuodelle 2025 75 000 euroa ja vuodesta 
2026 eteenpäin 220 000 euroa vuosittain. Arvio perustuu valvontatehtävien hoitamisen 
henkilötyövuosiarvioihin sekä muihin pysyviin kuluihin.  

Tietosuojavaltuutetulle ja Traficomille syntyvät resurssitarpeet hoidetaan 6.2.2024 annetun 
talouspoliittisen ministerivaliokunnan linjauksen mukaisesti nykyisen menokehyksen 
puitteissa. 

Esitys liittyy valtion vuoden 2025 toiseen lisätalousarvioesitykseen. Valtiontalouden 
tarkastusvirastolle esityksen mukaisista muutoksista aiheutuviin lisäresurssitarpeisiin 
liittyvästä rahoituksesta päätetään osana lisätalousarvioesityksen käsittelyä. Hallituksen 
esitys tulee saattaa vastaamaan lisätalousarvioesitystä ennen sen antamista eduskunnalle. 

 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen 

 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 
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